ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK TỜ RE

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  117   /UBND          Đăk Tờ Re, ngày   13  tháng  6   năm 2024

V/v cung cấp công cụ hỗ trợ và

tài liệu hướng dẫn khai thác,

theo dõi Bộ Chỉ số phục vụ

người dân, doanh nghiệp trong

thực hiện TTHC, DVCTT

           Kính gửi: Chuyên môn  công chức xã

Căn cứ công văn số 884/UND -TH ngày 22/5/2024 của UBND huyện Kon

Rẫy V/v cung cấp công cụ hỗ trợ và tài liệu hướng dẫn khai thác, theo dõi Bộ Chỉ

số phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện TTHC, DVCTT.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu chuyên môn thuộc khối UBND xã thực hiện

các nội dung sau:

1. Tiếp tục theo dõi Bộ chỉ số phục vụ người dân, doanh nghiệp trên Cổng

Dịch vụ công quốc gia1.

Trang thông tin điện tử xã Công khai Bộ chỉ số nêu trên tại mục Bản đồ

thực thi thể chế Bộ chỉ số phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện

TTHC, cung cấp dịch vụ công.

2. Triển khai công cụ2 kèm theo tài liệu hướng dẫn (Phụ lục kèm theo)

đến công chức tại đơn vị mình biết khai thác, theo dõi tình hình thực hiện nhằm

phát huy các kết quả đạt được; kịp thời khắc phục các chỉ số còn thấp, chỉ số

chưa đạt.

3. Đối với các chuyên môn xã có sử dụng các Hệ thống của Bộ ngành

Trung ương để tiếp nhận, giải quyết hồ sơ dịch vụ công trực tuyến của người

dân, doanh nghiệp, chủ động theo dõi, đảm bảo đồng bộ đầy đủ, chính xác số

liệu Bộ chỉ số phục vụ người dân, doanh nghiệp trên Cổng Dịch vụ công quốc

gia.

Yêu cầu chuyên môn thuộc khối UBND xã nghiêm túc triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (đ/biết);

- Trang thông tin điện tử xã (đăng tải);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                    TRẦN THỊ PHỤNG

 1 Công văn số 808/UBND-NC ngày 22/7/2022  của UBND huyện về triển khai Bộ chỉ số phục vụ người

dân, doanh nghiệp; Công văn số 72/VP-NC ngày 08/8/2022 của Văn phòng HĐND-UBND huyện quán triệt thực

hiện Bộ chỉ số phục vụ người dân, doanh nghiệp; Công văn số 1745/VP-TTHCC ngày 31 tháng 3 năm 2023 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
2 Tại Trang chủ https://dichvucong.kontum.gov.vn chọn mục Thống kê  chọn mục Bộ chỉ số phục vụ

người dân, doanh nghiệp.

https://dichvucong.kontum.gov.vn/

		2024-07-25T17:06:27+0700

		2024-07-25T16:15:37+0700